m€mi AiucØaf

ATO N° -7-6-6-

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços de informatiza-
ção da Secretaria da Câmara Municipal correspondente aos sistemas de: Administração de Pessoal e
Recursos Humanos; Contabilidade, Orçamento e Tesouraria e Manutenções de Programas.

CONSIDERANDO as disposições atuais da legislação que versa sobre certames licitatórios,
Lei n. 8.666/93 e alterações subseqüentes,

RESOLVE:
1 	Determinar a abertura de licitação, na modalidade de CONVITE, para:
a) Contratação de empresa para fornecimento de Sistemas para microcomputador e Manu-

tençõesde Programas, com prazo de vigência de 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais períodos,
limitado a 60 (sessenta) meses, a fim de garantir a continuidade dos serviços, sendo que a contra-
tação poderá objetivar duração parcial em função da previsão orçamentária anual, bem como a
reserva dos direitos da administração quanto a eventual interesse na extensão de sua duração, nos
limites permitidos pela legislação.

2 	Assegurar os recursos orçamentários para o presente exercício de acordo com as dis-
ponibilidades da dotação: 01.01 CÂMARA MUNICIPAL - 3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS
CORRENTES/3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e para os exercícios se-
guintes serão consignados nas propostas orçamentárias respectivas.

3 	Designar Comissão Permanente de licitação, conforme Ato n° 765, para instalar, pro-
cessar e julgara licitação, forma prevista na Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes.

Campo Limpo Paulista, 15 de Junho de 2016.

A Mesa da Câmara

•
J SÉRIBERTODAS A

Presidente

Àl,qTONIO FIAZ CARVALHO 	 ADALBERTO JOVENTINO DA SILVA
1° Secretário 	 2° Secretário

, -IGUES CAÇULA
Vice- Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista, aos quinze dias do mês
de junho do ano de2øl6. 	 41

José,ito Rizatto
Diretor de Adi 	ção e Finanças